
PREDLOG ZA PREUSMJERAVANJE   SREDSTAVA IZ BUDŽETA UPRAVE ZA IZVRŠENJE 
KRIVIČNIH SANKCIJA  U BUDŽET UPRAVE ZA KATASTAR I IMOVINU 

 
Za potrebe sprovođenje centralizovane nabavke roba - Nabavka kancelarijskog 
materijala , koju za potrebe Uprave za izvršenje krivičnih sankcija  shodno Uredbi o načinu 
sprovođenja centralizovanih javnih nabavke (“Službeni list Crne Gore” broj: 069/20 od 
11.07.2020. godine) Uprava za katastar i državnu imovinu, neophodan je iznos od još 
3.000,00 eura na poziciji 4131- Administrativni materijal, obzirom da je Budžetom za 
2021. godinu na aktivnosti 12 012 001 004 Objedinjene javne nabavke – Uprava za 
izvršenje krivičnih sankcija , na navedenoj poziciji odobreno 12.246,12 eura. Odobrena 
sredstva nijesu dovoljna iz razloga što imamo dug iz 2020. godine  od oko 3.000,00 €, 
koji je nastao  propustom zaposlenih u  Upravi za imovinu . 
 

Takođe za potrebe nabavke roba  - Nabavka goriva,  neophodan je iznos od još 19.500,00 
eura na poziciji 4135  - Rashodi za gorivo, obzirom da je Budžetom za 2021. godinu 
aktivnosti 12 012 001 004 Objedinjene javne nabavke – Uprava za izvršenje krivičnih 
sankcija, na navedenoj poziciji odobreno 50.585,60 eura. Navedena sredstva neće biti 
dovoljna za normalno funkcionisanje Uprave za izvršenje krivičnih sankcija iz razloga što 
su cijene goriva veće u odnosu na prošlu godinu, a sredstva su odobrena u odnosu na 
prošlogodišnju potrošnju koja je bila prikazana u eurima. 
 

Članom 45 Zakona o budžetu  i fiskalnoj odgovornosti (“Službeni list CG” broj 55/18) 
propisana je mogućnost da Vlada može između potrošačkih jedinica vršiti 
preusmjeravanje sredstava utvrđenih Zakonom o budžetu  u visini do 10% od ukupno 
planiranih sredstava potrošačke jedinice. 

Uprava za izvršenje krivičnih sankcija  je od Ministarstva finansija i socijalnog staranja  
dobila saglasnost na Predlog za preusmjeravanje sredstava broj 03-10782/1  od 
03.08.2021. godine. 

U vezi sa navedenim, Uprava za izvrsenje krivičnih sankijca  predlaže Vladi da donese 
sledeći 

 ZAKLJUČAK 

Vlada Crne Gore je odobrila preusmjaravanje sredstava u iznosu od 22.500,00  i  to: 

Sa potrošačke jedinice Uprava za izvršenje krivičnih sankcija  (organizacioni kod 
40202) sa programa Izvršenje krivičnih sankcija (programski kod 12 012), sa 
potprograma Upravljanje sistemom izvršenja krivicnih sankcija  (12 012 001), 

sa aktivnosti  Upravljanje sistemom izvršenja krivicnih sankcija Spuž (12 012 001 
001), iznos od 22.500,00 € sa sledećeg  izdatka; 



 

- 4133 - Materijal za posebne namjene  
 
Na potrošačku jedinicu Uprava za katastar i državnu imovinu (organizacioni kod 40 
519), na  program Izvršenje krivičnih sankcija (programski kod 12 012), na 
potprogram Upravljanje sistemom izvršenja krivicnih sankcija  (12 012 001), 

na  aktivnosti  Objedinjenje Javne nabavke – Uprava za izvrsenje krivicnih 
sankcija  (12 012 001 004)  na izdatke: 

 
- na izdatak  4135 -  Rashodi za gorivo           19.500,00 €  
- na izdatak  4131-  Administrativni materijal     3.000,00 € 

 
 




